konstitusi yang mengatur semua umat

dalam naungan negara Madinah.

Undang – undang sebagai langkah

strategi politik Muhammad ini,

kemudian dikenal dengan nama Piagam

Madinah yang ditulis pada tahun 623

Masehi atau tahun ke 2 Hijriah (Murodi,

2013:129).

Ilmuwan Barat lebih kerap

menyebut Piagam Madinah ini sebagai

sebuah konstitusi. Artinya, Piagam

Madinah disebut sebagai naskah politik

yang dibentuk untuk diterapkan sebagai

dasar sebuah negara. Piagam Madinah

disebut sebagai naskah politik yang

paling tua dalam sejarah peradaban

Kendati dalam suasana

peperangan, tak lupa Muhammad tetap

memerintahkan pasukan muslim untuk

tidak menyakiti wanita, anak – anak,

orang tua lemah serta siapapun yang

telah menyerah atas pasukan muslimin

pada peristiwa Fathul Makkah.

Peristiwa penaklukkan kota Makkah

oleh kaum muslimin pada 8 Hijriah atau

629 Masehi merupakan salah satu

strategi politik Muhammad. Dampak

positif dari Perjanjian Hudaibiyah

menjadikan salah satu sebab

penaklukkan Makkah berjalan lebih

mudah (Syalabi, 1992:169).

Kala itu, Muhammad

mengerahkan 10 ribu orang untuk

memasuki Makkah dan menaklukkan

Makkah.